
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2025                                                                                                                            № 497 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 12.11.2015 № 2268 «Об утверждении Порядка расходования  

средств на отдельные формы работы с детьми  

и молодежью в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Ивановской городской Думы от 31.07.2024 № 580 «Об утверждении 

структуры Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок расходования средств на отдельные 

формы работы с детьми и молодежью в городе Иванове, утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 12.11.2015 № 2268 

«Об утверждении Порядка расходования средств на отдельные формы 

работы с детьми и молодежью в городе Иванове» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 15.07.2016 № 1323, от 23.06.2017 № 847, 

от 21.12.2018 № 1733, от 29.01.2019 № 76, от 30.04.2019 № 639, от 05.04.2021 

№ 408, от 13.05.2021 № 548, от 01.11.2021 № 1261): 

1.1. В пункте 2: 

1.1.1. Подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. Расходование средств на временное трудоустройство 

осуществляется на основании муниципального правового акта                

города Иванова с лицевого счета городского бюджета, открытого в 

Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, с 

отражением произведенных расходов на лицевом счете, открытом в 

Финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова    

МКУ «Молодежный центр».». 

1.1.2. В подпункте 2.1.5 слова «ОГКУ «Ивановский межрайонный 

ЦЗН»» заменить словами «ОГКУ «ЦЗН Ивановской области»». 

1.1.3. Подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.2.3. Расходование средств на подготовку молодежи в лагерях 



2 

 

военно-патриотической, творческой, лидерско-научной, спортивной 

направленности осуществляется на основании муниципального правового 

акта города Иванова с лицевого счета городского бюджета, открытого 

в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, 

с отражением произведенных расходов на лицевом счете, открытом 

в Финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова 

Администрации города Иванова.». 

1.1.4. Подпункт 2.3.1 изложить в следующей редакции: 

«2.3.1. К мероприятиям по работе с детьми и молодежью относятся: 

фестивали, праздники, конкурсы, концерты и иные массовые мероприятия, 

направленные на всестороннее развитие молодежи, в том числе мероприятия, 

направленные на поддержку талантливой молодежи, пропаганду научных 

знаний и развитие инновационного потенциала в молодежной среде, 

включенные в ежегодный календарный план комитета по молодежной 

политике Администрации города Иванова, согласованный с заместителем 

главы Администрации города Иванова, курирующим сферу молодежной 

политики.». 

1.1.5. В подпункте 2.3.3 слова «главный распорядитель бюджетных 

средств» заменить словами «комитет по молодежной политике 

Администрации города Иванова». 

1.1.6. Пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:  

«2.3.4. Расходование средств на проведение мероприятий по работе 

с детьми и молодежью осуществляется на основании муниципального 

правового акта города Иванова с лицевого счета городского бюджета, 

открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, 

с отражением произведенных расходов на лицевых счетах, открытых 

в Финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова 

Администрации города Иванова.». 

1.1.7. В подпункте 2.4.3 слова «главный распорядитель бюджетных 

средств» заменить словами «комитет по молодежной политике 

Администрации города Иванова». 

1.1.8. Подпункт 2.4.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.4. Расходование средств на профилактику аддиктивного 

поведения, профилактику наркомании, пропаганду здорового образа жизни 

в молодежной среде осуществляется на основании муниципального 

правового акта города Иванова с лицевого счета городского бюджета, 

открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, 

с отражением произведенных расходов на лицевых счетах, открытых 

в Финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова 

МКУ «Молодежный центр» и Администрации города Иванова.». 

1.2. Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Главным распорядителем бюджетных средств, направленных 

на финансовое обеспечение отдельных форм работы с детьми и молодежью, 

является Администрация города Иванова. 



3 

 

5. Ответственность за соблюдение установленного Порядка и факты 

нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств несет 

Администрация города Иванова совместно с комитетом по молодежной 

политике Администрации города Иванова и подведомственным 

учреждением, осуществляющим отдельные формы работы с детьми 

и молодежью в городе Иванове.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

 


